a) Os serviços serão executados indiretamente no regime de execução indireta por empreitada por preço unitário, conforme o inciso IV, art. 208 do RLC.

b) O custo total anual estimado para a prestação dos serviços deste Termo de Referência é de  R$ 17.687,92 (dezessete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e
noventa e dois centavos). O custo total anual foi estipulado com base na média de atendimentos em saúde realizados nos anos 2021 a 2023 multiplicado pela
média de preços obtida conforme mapa comparativo.

c) O critério de julgamento das propostas será o de menor preço ofertado. Para fins de julgamento, considerar-se-á o valor de R$ 17.687,92 (dezessete mil,
seiscentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos). O valor de cada item da planilha apresentada pela empresa licitante deverá ser necessariamente
menor que o valor de referência de cada item, descritos na tabela acima.

d) O critério utilizado para a formação da estimativa foi a média dos preços praticados no mercado.